SECURITATE: audacia *Er Fb Fd Mo Pt Va* | auctoritate *Ec (Ga) Gc Ka Mh Na Pg Pp To Vh* | fiducia *Mj* | cum fiducia et audacia *Pb*.

DEFENDERIM: si *To* | meministi *Fd Vf*.

2305

33. Scis me haec et uera proferre et in nulla umquam mei laude iactasse; minuit enim quodam modo se probantis conscientiae secretum, quotiens ostentando quis factum recipit famae pretium.

2310

SCIS: o sapientia *Vf* | nostis *Pq* | Tu scis uera esse quae dico. *To*.

HAEC: omnia *Ec Gc Ka* | quae dico *Pb* | omnia supradicta *Mj* | fecisse *Pk* | proferre *Ap Pb*.

2267 cupiens] om. *Mj*. 2279 senatum] sanctum senatum *Ap Ck Ge*. 2284 accusatum] < accusatae *Pp*. | proditum] < proditae *Pp*. 2285 regem] legem *Lh*. | aliquid²] aliquod *Ct*. 2286 machinatum] machinantem *Ta*; machinamentum *Ct*; machinandum *Fb Kc Ps*. | esse] est *Lh*.

I prosa iv

UERA: scis *Ps* | accusatione *Er Fd Pt*.

2315 **PROFERRE:** loqui *Cc Cg Ck Ct Ge Oa* | narrare *Ps* | et affirmando et interrogando potest proferri *Ap (Cc) Ck Ge Va* | et interrogando et affirmando potest fieri *Lh*.

MEI: pro meam *Pp* | pro mea *Lh Pc Pd Pq Vc*.

LAUDE: propter meam laudem gloriatum esse *Ap Cc Ck Fb Fd Ge Pb Pn Ps* | pro mea laude *Pk* | propter meam laudem *Cg Ct Er Oa Pt*.

2320 **IACTASSE:** extulisse *Cc Ck Er Ge Pd Pt Va* | magnificasse *Pp* | gloriatum esse *Cg Ct Kc Lh Mj Mo Pc Pk Pq Ta Vc Vf* | gloriosum esse *To* | de ista gloriatum fuisse *Pp* | laudem quaesisse *Pg* | gloriatum esse extulisse *Oa* | superbisse *Pd* | actus *To* | scis me *Vf*.

2325 **MINUIT:** aliquis *Ct Ge Pb* | ipse *Pq* | ille *Ed Pm* | parentesis est *Lh* | omnium quicumque appetit laudem *Er Fb Fd Pt* | Imminuit bonitatem suam qui eam iactando pro ea laudes humanas recipit. *Ec Gc Ka* | quod tunc tanti non est meriti quanti fuit antea *Mf* | Quotiens de se aliquis uerum dicit, etiam si ueritatem iactando dicit, minuit ipsam laudem. *Ck Ge* | Qui aliquid boni agit pro iustitia ut iustus sit, ipsa sua iustitia probata iustum facit. Si uero illam ipsam iustitiam

2330 extendit ad id ut famam etiam propriam adquirat, minuit quodammodo archana conscientiae secretum probantis. *Ap Ck Ge Va* | Ipsa conscientia ostendit illi quod tunc tanti non est meriti quanti antea fuit. *Ec Ed Gc Ka Lh (Mb) Pd To Vh* | Ipsa conscientia ostendit illi quod tunc tanti non est quanti erat antea antequam se superbiendo iactasset. *Ap (Cc) Ck (Er) Ge Pb Pc Pk Pn Pp Ps* | Hoc loco culpam arrogantiam qua plurimi inaniter delectantur. *Pp*.

2335 **ENIM:** nam *Vf* | quia *Ec Ed Gc Pm* | unusquisque *Ec Gc Ka*.